State ofPlesie Soedll Juae Wl 5\

s s WWTP

Nablus Municipality

2019

Juia sl G St s Oladdas
Jadiill J g paa sl e
o Sy e Rl J g s s dadlaall Gudige
1

o

AT R




s (General overview) 4ds daal
B Jsa il (Daily readings) 4se sl cis) jall
Do slaall dues
B ettt ettt teaenas el 4 sl Sy 8 58
PR 35a0 gl Aaaall it (8 Banal) dyibassl) s gadl)
12 e, ( Operation of waste water line ) sball Aallas b .55
L2 e ettt et e et e e e e e be e e beereebesreentans (Stone trap)

12 e, (Screens &grease &grit removal) sl

13 e (primary sedimentation tanks) s )

11 SR (Aeration tanks) 4 sl

14 o (Final sedimentation tanks) el

14 e, (Operation of Sludge Line) sleall daltaa bi Ji.i3
14 e, (Mechanical Sludge Thickening Unit) SslSuall caisill Jds
LA ottt s (Primary Thickener) il

15 e, (Zebar Receiving Station) ¢4 slaall

5 ettt eneas (Anaerobic Digester ) ) a3 aalell
1 ettt e et e st e et e et e aeesaesns (Gas Holder)

17 ettt ettt b e bbb bt ae et nt et et ere e (Gas Flare) 4=l
L7 e et (Sludge Drying Beds) S

7 e (Sludge Storing) CrOAS
L7 et s be e nteentee (Liquor Storage Tank)

L8 e et Ay gl Bl
19 e, (Desulfurization Unit) sl il 4 gall dallaal) 3aa g
20 oo s (CHP) 4l all g i gl) ABUal) 34 55 s
21 e, (Photo Voltaic panels) dxwadll &l ¢ gl
2 ettt —aaeeeateeeaaeeannaeeareeenn (Staff ) Jead) aills
2 e e aaaa Summary
24 e ettt e ettt et e teere e beereenteareerenres Results Summary
2D e e (Electrical Power Consumption) LSl &gt
26 e et (Average Lab Results)

27 e, (Preventive and remedial Maintenance) &l 5 4. 5l dilual)

2

2.1
2.2

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5

5.1
5.2
5.3
54
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9

© 00 N O

10

11
111
11.2
11.3

12




Qoo ettt ® 24 s oLl ol
L TR O 2
Bttt ettt ettt ettt n ettt et s naees . L sy obaall dpaS O3
B et eeee e e e e e e r e e e 1 sl O 3S Sias 1 4
B ettt ettt ettt ettt e st er e 2 Al Sy S fi a5
/2T (CODj, )4 soianl) L ST
T e (CODouw) R S 5 s 7
B ettt ettt ettt sttt ettt et et st ettt senananea aallaall sbiall  BODs S 55 yeday 8
B e ettt e e e e e e e e et e naeaaenan due  (Total Suspended Solid) S5 (pu: 9
D e oball 5 LS COD/BOD  4af (aw dus el G s 10
D e 2019/7 2018/7  (pH) sbaall ol s i1l
10 e, 2019/7 2018/7  ( MLSS) 4 s&ill Al o g :12
20 o 2019/7 2018/7 oLall (Conductivity) 4ibeS) dolia sall a8 ma sy 1 13
1L e 2019/7 2018/7  (TDS) olsal) 4K o sy 114
1L ettt 2019/7 2018/7 sl e o 15
16 oo 2019/7 2018/7 s Lam gl axiiall sl =516
Dhsll daladiind oy [EEReE ¢l CHP Slgiusall 4yl LS s 117
3 )3 el
18 oo 2019/7 2018/7 sbaall Lo 5 oL oS gl dad a5 118
18 ......... 2019/7 2018/7 coDb SiS Al Sl Claef a5 119
19 .. 2019/7 2018/7 ol BN Al sl LS a5 20
20 e CHP sLyesl) il yesll sl ALY 21
3




(General overview) 1

) O de s sb 303,650 Al el gl 412,602 4slas BT
Dlginly dpwadll LAl dels Ly 51S 134,558 giuly ikl a5 saa s Ll 5lS 145,962 Blgiuly <L el
asladd) agleall o gall duns culS J Jaa e Aallaal) slaall 4y jadll (LI5S 23,130
aallee 3 3/ 8 BODs Gl Caasy) %97 4sllas 5. i/ 12 dalled) sl & TSS

.%98
4 (Daily readings) 4 sl <is) Al 2
adlad) slial) dsas 2.1
[ RN 412,602 el Ay pall Al A LS Ladlall slaall dpes

1SS gl s jia DA (e Leiadla 5 Aalall slaall (385 S L) ) o g1 W) elady LS |

Flow pattern 11/7/2019

530.0
520.0 \

510.0
| \ /
w000 A\ N4

470.0
460.0

450.0 \ /

Flow m3/hr

480.0 \
\ /
\

440.0 \ /
430.0 _—~
420.0
410.0
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE E E
M O (C M (M O M M O T C © T QO QO O O O O O O O O O
ool oloNoloNololoRoNololoNoNoNoNolNolNolNolNolNeolNolNo)
P22 222222222Q0 0000 Q0000 QCQ
N NN TN ONODDO AT NdH AN MWW ONOOO O
i L e | —
Time
24 oosd) Aadlall oludl ol
4

AT R




Average = 555 m3/hr

Venturi m3/hr

154

7

A ¥

7 \ ~

v

OO0 O000000O0O0O0O0000
QOONONT NN O O
oINS

Jy/cw s8uipeaJ 1INSuap

00

1€/L
0€/L
6¢/L
8¢/L
Le/L
9t/L
Se/L
ve/L
€C/L
/L
12/L
0z/L
6T/L
8T/L
LT/L
9t/L
ST/L
vT/L
€T/L
/L
11/L
0T/L
6/L

8/L

L/t

9/t

s/L

v/L

€/L

/L

1/t

Date

/\
-/ \

>
[4°]
el
~
~ v
£
%] =
e} o
~ o
SR
S I
W (0]
[T}
[e]
= S
=] >
n_U <
&

T
[eleololololololololololololololoNoleolololoNe]
nNnNounmMoumMonNonNoOoNOoONOoONOLNONOWNO
NI ANONINANORNINANONLNANONINANONL
EEEERE R LR R EEE R

RBpI€UMBThD

T€/L
0€/L
6¢/L
8¢/L
Le/L
9Z/L
Se/L
ve/L
€C/L
44/
12/L
0z/L
61/L
8T/L
LT/L
9T/L
ST/L
vi/L
€1/L
/L
11/L
0T/L
6/L

8/L

L/L

9/t

S/t

v/L

€/L

/L

1/L

Date

3

Oy

-

-

‘,..339‘)' J Aadlaall sliall 408

sl e L

o




IR I s 385 2.2

o

o

l/
\\
\
A\\
/V
A
oo
2 >
¥ |2 | g
<
€ i F—
sl | —
— m‘.b \\
i S|
Q
3 Mm/
| TN
I ——
II’
- 1N OO M N = 1N OO MmO N «
0 N © W N N ¥ M N N N o
T 4 A A 4 Hd  H  H H Hd H

I/3w T 1v1e0a

T€/L
0€/L
6¢/L
8¢/L
Le/L
9z/L
St/L
ve/L
€C/L
[44/
T¢/L
0z/L
6T/L
8T/L
LT/L
9T/L
ST/t
vT/L
€T/L
/L
1T/L
oT/L
6/L

8/L

L/L

9/L

S/t

v/L

€/t

14/

1/L

Date

5 4

el 0133 (8 Il s 35S 5

2
=

= |= N
[T T —
1S E T —t—
< N
£ — V
(o] 1] \
= )
< g L~
5 | ® 7
o) g \
ﬂ A_H
/]
1"
yd
IIJ
'l
ey
\\\v
IIl"
LB RLYLYaRYLAB8R2L R
TN G TS 4N T A5 9 C e g
i L} i L} — o o

1€/L
0€/L
6¢/L
8¢/L
LT/t
9z/L
Se/L
ve/L
€e/L
144/
12/L
0z/L
6T/L
8T/L
LT/L
9T/L
ST/L
vT/L
€T/L
/L
11/L
0T/L
6/L

8/L

L/t

9/L

s/L

v/L

€/t

/L

1/L

Date

52:5

el O3 (B Il Y S i

3

2

o




ileausl)

4

1099 mg/I

Average

I COD inlet mg/I

1500

- o
~ o =)
[sTe
g1y 8
+ [)) 1]
© | 3% g RN s/
. 8z
X o || 0o
P R s
D
2 REREE v
o 4
£ 2 IR o
F: A
S 3 RN ov/c
(@] ]
v =
Ll m/
| .
- 3 ERERE v
0 =
(] (&)
g I
8§89888888888888° CSRRRINREBRRITINANIAIN
< M AN = OO0~ O MmN
\/8w 331u1 40D o (1/8wian 9@
-, - - " 9
S P e (e e € PR (RIS T L

Date

(CODout)fu)t;.H o\:\a.“ @ :\:\}aﬂ\ J‘JA]‘ ):\SUS d); (e Z\A.“J.AI\ 3eleS chaﬁ 7

AT R




AT R

20
19
18 s BOD-outlet mg/——
17
16 Average = 8 mg/l
15 g g
> 1;1 Design = 20 mg/|
£ 0
s n
> 10
)
a 97
o 8 -
o 7 i
6 -
5 -
4 |
3 .
2 |
1 .
O |
N — < (o) 0 — N 0 o
S~ — — — — N o o o
~ S~ S~ S~ S~ S~ S~ S~ S~
~ M~ ~ M~ ~ M~ ~ N~
Date
Al sl 3 BODs S5 seday: 8
33.00
I TSS outlet mg/I
30.00
Average =12 mg/I
27.00 g g/
24.00 Design = 30 mg/I
=
oo
& 21.00
@ 1800 -
3
S 1500 -
2
12.00 -
9.00 -
6.00 -
3.00 -
0.00 -
(] m o — < M~ 0 — < n o0}
S~ S~ — — — i i N N (o] o
~ ~ S~ S~ S~ S~ S~ S~ S~ S~ S~
M~ ~ ~ M~ ~ ~ ~ M~ ~
Date

oAl e 3 (Total Suspended Solid) S5 o : 9




N

COD out mg/I

75

70

65

60

/ﬁ y = 4.9985x
R2=0.987

55

50

45

40

35

30

25

11 13 15 17

BOD 5 out mg/I

19

Aalladl) sliall elld 5 5 (g gbus Ly 85 COD/BOD s 4as ) (o Cws (it G 8lal) a5 10

PH

A\lnmgn =8

|
J
|
|
|
|
|
J
]
J
J

/

Z

Jul-18

Aug-18

Sep-18

Oct-18

Nov-18

Dec-18
Jan-19
Feb-19
Mar-19
Apr-19
May-19
Jun-19

Date

Jul-19

2019/7

2018/7

(pH) Aaaall dlafal) al.yxﬂ :Lm}a;l\ 3;)4&5@}4 ‘11




o

4.8
4.7
4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

MLSS

3.9
3.8
3.7
3.6
3.5
34
3.3
3.2
3.1

Jul-18
Aug-18

Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18
Jan-19
Feb-19
Mar-19
Apr-19
May-19
Jun-19
Jul-19

Date

2019/7

2018/7

(MLSS) Zaseill il 33 (2 & goall Adlaal) Adoal) o gall Aol o8 o 50 112

1850
1800
1750
1700
1650
1600
1550
1500
1450
1400
1350
1300
1250
1200
1150
1100
1050
1000

COND

=== COND Average = 1322 pS/cm

Jul-18
Aug-18

Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18
Jan-19 | €
Feb-19
Mar-19
Apr-19
May-19
Jun-19
Jul-19

Date

2019/7

2018/7

Al dealal) obiall (Conductivity) 4l SN dlia sall o a3 2 13

10




6T-Inr c M m M c 5 m =
S gE & gE s & gf
un % 592 §EL2 =83 ST 2%
er-nt ) °23 823 B2 zRZ:E:
6T-AeN &0
6T-1dy M , 6T-INf
7 /
6T-1eN mmg A \\ 6T-unr
7 .| < 6T-AeIN
6T-9°4 ad nd NN
4 \v 6T-1dy
6T-uer m um_w. / 6T1-1eN
81-09Q M V 61024
oo |1 ¥ o
HREEENEENEEREEEN 4 N < ot
81190 Q | // 8T-AON
HEEEEEEEEENEEEED £ N | g1
81-das 8T-1°0
= g1-das
81-8ny <
Q 81-8ny
8t-Inf 8T-INf
g O O O O O O O ©O © O O O
I |/8w uadoJlN |e10]

Cla g e 15

-

lec

1) 41 3)
11

)

o

Month

2018/7

2019/7

AT R




( Operation of waste water line ) ebsal) Aallaa Jai Jad 4

(Stone trap) 4.1
s oUaa¥! g3 ODA duala 5 ALEN il yiall 55 jlaal) Jiin) dagi ) puall (e dliall saa 5 Aas 53 5l) 038 £l 5 s
Lala bia L85 laall dhaal (35l e Aol 8 ALEDN il yiall 5 5 lanl oda dhaal e sas gl Jaai s ¢ Agllal) il i )

LAY Sy (e Ledidati g Lei 8 al Alus 3 jee dpuaid ala) I3

(Screens &grease &grit removal) oYy 4.2

Shaally Diad Glaalll o Ailuall e Leana 2 Sl dolial) 4nly dlial) cldadl) Lsll ( ) fladl ol Cun
s G L CEMEY) 5 Calil (g (ol g DA 5 Cilian (pe AU las ll Llea il 5 (5mm) (50mm)